

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO AJURU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REF: COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

Relação De Insumos Odontológicos						
Lote 01- Material Odontológico - Anestésico						
Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
01	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, mepivacaina com epinefrina 2% (tubete de vidro) Concentração 1:100.000	CAIXA	1500	189,92	284880,00
02	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, lidocaína com epinefrina 3% (tubete de plástico) Concentração 1:50.000	CAIXA	1500	101,86	152790,00
03	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, prilocaína com octapressim (felipressina).	CAIXA	800	101,97	81576,00
04	ANESTÉSICO TÓPICO	Anestésico tópico pomada benzotop 20%, 12g.	POTE	400	10,56	4224,00
Total do lote:					R\$	523.470,00

Lote 02 – Material Odontológico – Material De Consumo						
Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
05	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 2% PARA CAVIDADE	Solução de digluconato de clorexidina à 2%, embalagem com 100ml.	FRASCO	400	18,81	7524,00
06	CURATIVO ALVEOLAR	Curativo alveolar com própolis, embalagem com 10g.	UNIDADE	300	53,49	16047,00
07	DESSENSIBILIZANTE	Dessensibilizador de dentina, frasco com 3g.	FRASCO	300	31,63	9489,00
08	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Cimento forrador de hidróxido de cálcio, embalagem com 13g de base, 11g de catalisador e 1 bloco de mistura	KIT	300	33,81	10143,00
09	ESCOVA DE ROBINSON P/ PROFILAXIA	Escova de Robinson reta, embalagem com 1 unidade, cor branca.	UNIDADE	1000	1,63	1630,00
10	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	Solução evidenciadora de placa bacteriana, embalagem com 10ml.	FRASCO	350	10,67	3734,50
11	FORMOCRESOL	Material para a mumificação da polpa dentária, frasco com 10ml.	FRASCO	180	10,11	1819,80
12	DETERGENTE ENZIMÁTICO	Detergente enzimático ácido, embalagem com 1litro.	FRASCO	500	20,96	10480,00
13	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	Capeador pulpar hidróxido de cálcio P.A, embalagem com 10g.	POTE	100	8,17	817,00

**NONAMED COMÉRCIO****RAIMUNDO MONTEIRO DA SILVA COMÉRCIO**

14	RESTAURADOR PROVISÓRIO	Obturador provisório com flúor, embalagem com 25g	POTE	500	15,89	7945,00
15	IRM PO E LIQ	Material restaurador intermediário, embalagem com 38g de pó, 15 ml de líquido	KIT	300	84,54	25362,00
16	APLICADOR	Aplicador microbrush, embalagem com 100 unidades, modelo regular.	POTE	400	11,62	4648,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE UNIVERSAL P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	Lubrificante para peças de mão, embalagem com 200ml com bico.	VIDRO	300	37,73	11319,00
18	REMOVEDOR DE MANCHAS	Removedor de manchas, embalagem com 1 seringa com 2g, 10 ponteiros para aplicação e 1 espátula.	UNIDADE	400	116,44	46576,00
	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	Solução hemostática tópica, embalagem com 10 ml.	UNIDADE	400	28,90	11560,00
Total do lote:					R\$	169.094,30

Lote 03- Material Odontológico - Brocas

Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
20	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 701	Broca carbide cirúrgica, embalagem com 1 unidade, para alta rotação.	UNID	300	24,40	7320,00
21	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 8	Broca carbide cirúrgica, embalagem com 1 unidade, para alta rotação.	UNID	300	24,40	7320,00
22	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 702	Broca carbide cirúrgica, embalagem com 1 unidade, para alta rotação.	UNID	300	24,40	7320,00
23	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA DOURADA/PRATEADA	Kit de pontas diamantadas para acabamento fino e ultrafino, kit com 07 pontas diamantadas e broqueiro.	KIT	300	76,22	22866,00
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1011	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	4,84	1452,00
25	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	4,84	1452,00
26	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	4,84	1452,00
27	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	4,84	1452,00
28	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	4,84	1452,00
29	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 HL	Ponta diamantada esférica haste longa, para alta rotação.	UNID	300	4,84	1452,00
30	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014 HL	Ponta diamantada esférica haste longa, para alta rotação.	UNID	300	4,84	1452,00
31	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016 HL	Ponta diamantada esférica haste longa, para alta rotação.	UNID	300	4,84	1452,00
Total do lote:					R\$	56.442,00

Lote 04 - Material Odontológico – Equipamento De Proteção Individual

Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
32	LUVA P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO	Luva para procedimento não cirúrgico, embalagem com 100 unidades. Tamanho P.	CAIXA	1800	26,86	48348,00
33	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL	Luva em látex de borracha natural, com pó, embalagem com 01 par, tamanho 7	PAR	500	2,50	1250,00
34	MÁSCARA CIRÚRGICA	Máscara cirúrgica descartável, com três camadas, com elástico, hipodérmica, embalagem com 50 unidades.	CAIXA	1000	9,95	9950,00
35	TOUCA DESCARTÁVEL	Touca descartável branca, com elástico, sanfonada, embalagem com 100 unidades, 10 g.	PACOTE	1000	9,55	9550,00
36	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	Óculos de proteção incolor, armação em nylon regulável e flexível, embalagem com 1 unidade.	UNID	200	6,17	1234,00
37	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	Babador descartável não estéril, dimensões 32cmX 47cm, nas cores misto, azul e rosa, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	1000	16,28	16280,00
Total do Lote:					R\$	86.612,00

Lote 05- Material Odontológico – Resinas

Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
38	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	34,65	10395,00
39	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	34,65	10395,00
40	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	34,65	10395,00
41	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	34,65	10395,00
42	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	34,65	10395,00
43	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL D1	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	34,65	10395,00
44	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL D2	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	34,65	10395,00
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C3	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	34,65	10395,00

46	RESINA FLUÍDA A3	Resina composta fluída fotopolimerizável, na cor A3, embalagem com 1 seringa de 2g + 5 ponteiros.	UNID	300	40,40	12120,00
47	RESINA FLUÍDA A3,5	Resina composta fluída fotopolimerizável, na cor A3,5, embalagem com 1 seringa de 2g + 5 ponteiros.	UNID	300	40,40	12120,00
48	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO	Ionômero de vidro restaurador, embalagem com 10g de pó, 8ml de líquido, na cor A3.	KIT	450	52,48	23616,00
49	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS	Selante resinoso fotopolimerizável contendo flúor, matizado, kit com 2g e 5 ponteiros.	KIT	300	116,29	34887,00
Total do Lote:						R\$ 165.903,00

Lote 06- Material Odontológico – Materiais P/ Restauração

Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
50	TIRA DE LIXA DE AÇO	Tira de lixa de aço, embalagem com 12 unidades de 06mm.	KIT	450	8,12	3654,00
51	TIRA DE LIXA DE AÇO	Tira de lixa de aço, embalagem com 12 unidades de 04mm.	KIT	450	8,12	3654,00
52	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	Tiras de poliéster transparente, embalagem com 150 unidades, 4mm/ 170mm	ENV	400	9,28	3712,00
53	TIRA DE ACABAMENTO PROXIMAL	Lixa de acabamento proximal, embalagem com 150 unidades de 2,5mm.	KIT	400	2,21	884,00
55	DISCOS DE LIXA	Discos de lixa, embalagem com 26 unidades + mandril	KIT	400	164,80	65920,00
56	DISCOS DE FELTRO	Discos de feltro, embalagem com 12 unidades + mandril.	KIT	400	22,35	8940,00
57	PASTA DE POLIMENTO	Pasta de polimento universal, embalagem com 1 seringa com 2g.	UNID	400	27,29	10916,00
58	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	Porta matriz tofflemire adulto, em aço inox, embalagem com 1 unidade	UNID	200	42,13	8426,00
59	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	Porta matriz tofflemire infantil, em aço inox, embalagem com 1 unidade	UNID	200	42,13	8426,00
60	CUNHA DE MADEIRA	Cunhas anatômicas de madeira, embalagem com 100 unidades, cores sortidas.	UNID	200	16,85	3370,00
61	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO	Condicionador ácido fosfórico 37%, embalagem com 3 seringas de 2,5ml.	KIT	500	10,94	5470,00
62	PAPEL CARBONO	Papel carbono para articulação, dupla face, embalagem com 12 unidades	UNIDADE	400	3,80	1520,00
63	PLACA DE VIDRO	Placa de vidro lisa, embalagem com 1 unidade de 10mm.	UNIDADE	200	13,71	2742,00
64	BROQUEIRO	Broqueiro alumínio, 15 furos, embalagem com 1 unidade, colorido.	UNID	300	25,94	7782,00
65	MANDRIL	Mandril para discos, embalagem com 1 unidade.	UNID	300	2,85	855,00

66	FITA BANDA MATRIZ 5 mm	Fita banda matriz metálica odontológica, tamanho 0,05x 5mmx 50 cm	UNID	300	3,90	1170,00
67	FITA BANDA MATRIZ 7 mm	Fita banda matriz metálica odontológica, tamanho 0,05x 7mmx 50 cm	UNID	300	3,90	1170,00
Total do Lote:						R\$ 138.611,00

Lote 07 -Material Odontológico – Material Profilático

Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
68	CLOREXIDINA P/ BOCHÊCHO 2L	Enxaguatório bucal contendo digluconato de clorexidina a 0,12%, embalagem com 2 litros.	FRASCO	500	68,29	34145,00
69	CREME DENTAL COM FLÚOR	Creme dental contendo flúor na concentração de 1450 PPM, embalagem com 70g.	TUBO	5000	3,95	19750,00
70	ESCOVA DENTAL P/ PREVENÇÃO ADULTA	Escova dental tamanho 40, do tipo macia, dimensão 24x4,2x2cm.	UNIDADE	5000	4,04	20200,00
71	ESCOVA DENTAL P/ PREVENÇÃO INFANTIL	Escova dental infantil macia, cabo reto, 15 cm de comprimento, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	5000	1,04	5200,00
72	FIO DENTAL	Fio dental 100m, sabor menta.	UNIDADE	5000	5,20	26000,00
73	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO GEL	Flúor em gel acidulado contendo 1,23% de íons de F em gel de ácido fosfórico 0,1 molar em ph baixo, embalagem com 200ml.	FRASCO	1500	10,14	15210,00
74	MOLDEIRA P/ FLÚOR DESC. TAMANHO P	Moldeiras duplas para aplicação tópica de flúor, descartável, tamanho embalagem com 50 unidades.	PACOTE	700	29,15	20405,00
75	MOLDEIRAS P/ FLÚOR DESC. TAMANHO M	Moldeiras duplas para aplicação tópica de flúor, descartável, tamanho M, embalagem com 50 unidades.	PACOTE	700	29,15	20405,00
76	MOLDEIRAS P/ FLÚOR DESC. TAMANHO G	Moldeiras duplas para aplicação tópica de flúor, descartável, tamanho G, embalagem com 50 unidades.	PACOTE	700	33,93	23751,00
77	PASTA PROFILÁTICA	Pasta para profilaxia contendo flúor em sua composição, sabor morango ou uva, embalagem com 90g.	TUBO	800	13,41	10728,00
78	BICARBONATO DE SÓDIO	Pó branco cristalino, extra fino para profilaxia e remoção de placa bacteriana, embalagem com 200g.	FRASCO	200	18,82	3764,00
79	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	Taça de borracha, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	700	2,10	1470,00
Total do Lote:						R\$ 201.028,00

Lote 08- Material Odontológico - Agulha

Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
80	AGULHA CURTA GENGIVAL 30G	Agulha gengival curta, 21mm, embalagem com 100 unidades.	CAIXA	700	49,80	34860,00
81	AGULHA MÉDIA GENGIVAL 30G	Agulha gengival média, 25mm, embalagem com 100 unidades.	CAIXA	700	49,80	34860,00

82	AGULHA GENGIVAL 30G LONG	Agulha gengival longa, 30mm, embalagem com 100 unidades	CAIXA	500	49,80	24900,00
Total do Lote:						R\$ 94.620,00

Lote 09- Material Odontológico – Fio De Sutura						
Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
83	FIO DE SUTURA SEDA 3.0	Fio de sutura de seda preta, com agulha ½ CT, 1.7 cm, embalagem com 24 unidades.	CAIXA	1000	56,00	56000,00
84	FIO DE SUTURA NYLON 4-0	Fio de nylon – monofilamento preto, com agulha 3/8 CT, 2.0 cm, embalagem com 24 unidades.	CAIXA	1000	50,50	50500,00
85	FIO RETRATOR GENGIVAL 00	Fio retrator extra fino, embalagem com 250 cm.	POTE	100	58,75	5875,00
86	FIO RETRATOR GENGIVAL 1	Fio retrator médio, embalagem com 250 cm.	POTE	100	56,70	5670,00
Total do Lote:						R\$ 118.045,00

Lote 10 -Material Odontológico- Material Consumo						
Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
87	ÁGUA DESTILADA 05 LTS	Água destilada para autoclave, embalagem com 5 litros.	FRASCO	1200	12,69	15228,00
88	ALGODÃO EM ROLETES DENTAIS	Rolo dental de algodão, tamanho 2, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	1200	3,01	3612,00
89	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	Papel tipo kafta para fins de esterilização, atóxico, tamanho 20cmX100m, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	500	128,88	64440,00
90	FITA PARA AUTOCLAVE	Fita adesiva para esterilização, embalagem com 01 unidade, tamanho 19mmX30m.	UNIDADE	500	5,03	2515,00
91	PEDRA DE AFAR	Pedra para Afiar Curetas, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	300	77,14	23142,00
92	LÂMINA DE BISTURI	Lâmina de bisturi descartável de aço carbono, embalagem com 100 unidades, tamanho 15.	CAIXA	500	43,02	21510,00
93	COLETOR P/ PERFURCORTANTES 13L	Coletor de material perfuro cortante, capacidade de 13 litros.	UNIDADE	600	10,02	6012,00
94	PAPEL TOALHA EXTRA-BRANCO	Papel toalha interfolha, tamanho 20x20 cm, embalagem com 1000 folhas.	PACOTE	1500	18,93	28395,00
95	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO	Sabonete cremoso para limpeza de pele, embalagem com 1 litro.	VIDRO	1500	34,42	51630,00
96	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	Sugador descartável de saliva, colorido, embalagem com 40 unidades.	PACOTE	1500	8,11	12165,00
97	PORTA ALGODÃO	Porta algodão servido, em inox, 8x10 cm, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	200	70,06	14012,00

98	PRENDEDOR DE BABADOR	Prendedor de babador jacaré corrente, medida de 45 cm, metal, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	150	6,43	964,50
Total do Lote:						R\$ 243.625,50

Lote 11- Material Odontológico Radiográfico

Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
99	FIXADOR P/ RAIQ-X	Fixador para radiografias, embalagem com 475 ml.	FRASCO	500	30,30	15150,00
100	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL	Filme radiográfico Intra-oral, embalagem com 150 unidades.	CAIXA	300	240,70	72210,00
101	REVELADOR P/ RAIQ-X	Revelador para radiografias, embalagem com 475 ml.	FRASCO	500	29,90	14950,00
102	COLGADURA INDIVIDUAL	Colgadura individual para filmes radiográficos, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	300	4,80	1440,00
103	CÂMARA DE REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA	Câmara para revelação odontológica com iluminação. Dimensão do produto: 22 x 25 x 32 cm (L x A x C). Dimensão da cm (L x A x C).	UNIDADE	100	301,90	30190,00
Total do Lote:						R\$ 133.940,00

Material Permanente Odontológico

Lote 12- Material Odontológico- Instrumentais Cirúrgicos

Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
104	ALAVANCAS SELDIN Nº 1L	Alavanca seldin adulto, esquerda nº 1L, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	600	35,25	21150,00
105	ALAVANCAS SELDIN Nº 1R	Alavanca seldin adulto direita nº 1R, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	600	35,25	21150,00
106	ALAVANCAS SELDIN RETA	Alavanca seldin adulto reta nº 2, aço inox, autoclavável.	UNIDADE	600	35,25	21150,00
107	ALAVANCA APICAL	Alavanca apical, autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade, tamanho 301	UNID	600	35,25	21150,00
108	FÓRCEPS 16	Fórceps adulto nº 16, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00
109	FÓRCEPS 17	Fórceps adulto nº 17, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00
110	FÓRCEPS 18L	Fórceps adulto nº 18L, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00
111	FÓRCEPS 18R	Fórceps adulto nº 18R, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00
112	FÓRCEPS 69	Fórceps adulto nº 69, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00
113	FÓRCEPS 65	Fórceps adulto nº 65, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00
114	FÓRCEPS 150 ADULTO	Fórceps adulto nº 150, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00
115	FÓRCEPS 150 INF.	Fórceps infantil nº 150, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00



NONAMED COMÉRCIO

RAIMUNDO MONTEIRO DA SILVA COMÉRCIO

116	FÓRCEPS 151 ADULTO	Fórceps adulto nº 151, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	600	99,14	59484,00
117	FÓRCEPS 151 INFANTIL	Fórceps infantil nº 151, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00
118	FÓRCEPS 1 INFANTIL	Fórceps infantil nº 1, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	99,14	59484,00
119	SERINGA CARPULE C/ASPIRAÇÃO	Seringa carpule com aspiração carga lateral autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade,	UNIDADE	600	94,65	56790,00
120	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	Seringa carpule com refluxo, autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	600	86,33	51798,00
121	SINDESMÔTOMO	Sindesmôtomos oitavado, número 1, aço inox, autoclavável	UNIDADE	600	13,87	8322,00
122	PERIÔTOMO	Cinzel periôtomo curvo duplo, aço inox, autoclavável, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	600	105,38	63228,00
123	CABO DE BISTURI	Cabo de bisturi, aço inox, autoclavável, tamanho nº3, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	600	19,18	11508,00
Total do Lote:					R\$	930.570,00

Lote 13 Material Odontológico Permanente Clínico

Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
124	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	Abridor de boca adulto, autoclavável, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	600	5,38	3228,00
125	ESCUPIDOR HOLLEMBACK	Escupidor hollenback, número 3S, aço inox, autoclavável	UNIDADE	600	10,06	6036,00
126	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	Abridor de boca infantil, autoclavável, embalagem com 1 unidade.	KIT	600	5,38	3228,00
127	BANDEJA CLÍNICA AUTOCLAVÁVEL	Bandeja clínica autoclavável. Dimensão do produto: 22 cm de comprimento x 17 cm de largura x 1,5 cm de altura.	UNIDADE	800	51,13	40904,00
128	BANDEJA INOX COM TAMPA	Bandeja de inox com tampa, autoclavável. Tamanho do produto: 30x20x4cm.	UNIDADE	800	240,11	192088,00
129	ESTOJO INOX PERFURADO GRANDE	Estojo em aço inox perfurado, tamanho 26x12x06cm. Embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	800	235,02	188016,00
130	ESPELHO BUCAL	Espelho clínico bucal, tamanho 5, aço inox, autoclavável, embalagem com 12 unidades	CAIXA	1000	6,11	6110,00
131	CABO P/ ESPELHO	Cabo para espelho bucal alumínio, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	1000	4,12	4120,00
132	POTE DAPPEN DE VIDRO	Pote dappen de vidro, altura de 2,5 cm, autoclavável, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	800	5,78	4624,00
133	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	Pote dappen de plástico, altura de 3,0 cm, autoclavável, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	800	3,21	2568,00
134	SONDA EXPLORADORA	Sonda exploradora reta, número 47, autoclavável, aço inox	UNIDADE	800	10,06	8048,00

Trav. Curuzu Pass. 20 de Agosto nº 7-Pedreira-Fone:33353-87-47-8817-7643

8108-22-53-CEP:66085-720-Belém -Pará

CNPJ:07.718.266/0001-13 INSC. EST. 15.250.271-8

135	SONDA MILIMETRADA	Sonda milimetrada do tipo OM5, aço inox, autoclavável, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	800	19,48	15584,00
136	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Aplicador de hidróxido de cálcio, duplo angulado, aço	UNIDADE	800	10,06	8048,00
Total do Lote:						R\$ 482.602,00

Lote 14- Material Odontológico Curetas						
Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
137	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO	Escavador de dentina duplo longo, autoclavável, em aço inox, tamanho 17L	UNIDADE	800	13,28	10624,00
138	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO	Escavador de dentina duplo oitavado, autoclavável, aço inox, tamanho 14,	UNIDADE	800	16,20	12960,00
139	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO	Escavador de dentina duplo longo, autoclavável, aço inox, tamanho 20	UNIDADE	800	13,28	10624,00
140	CURETAS DE LUCAS	Cureta de Lucas, autoclavável, aço inox, tamanho 85.	UNIDADE	800	16,20	12960,00
141	CURETAS 05/06 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 5/6.	UNIDADE	800	14,18	11344,00
142	CURETAS 07/08 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 7/8.	UNIDADE	800	14,18	11344,00
143	CURETAS 11/12 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 11/12	UNIDADE	800	14,18	11344,00
144	CURETAS 13/14 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 13/14	UNIDADE	800	14,18	11344,00
145	EXTRATOR McCALL	Cureta de periodontia McCall, número 13-14, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	12,95	10360,00
Total do Lote:						R\$ 102.904,00

Lote 15- Material Odontológico- Espátulas						
Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
146	ESPÁTULA PARA RESINA	Espátula para resina dupla, autoclavável, aço inox, tamanho 2.	UNIDADE	800	14,40	11520,00
147	ESPÁTULA FLEXÍVEL Nº 7	Espátula para cera, número 7, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	16,20	12960,00
148	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	Espátula de inserção, autoclavável, aço inox	UNIDADE	800	13,95	11160,00
Total do Lote:						R\$ 35.640,00

Lote 16- Material Odontológico – Pinças						
Item	Descrição Do Bem	Especificação Técnica	Unid	Qtd	V.Unitário	V.Total
149	PINÇA CLÍNICA	Pinça clínica para algodão, autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	800	13,53	10824,00
150	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	Pinça hemostática Kelly curva, tamanho 14 cm, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	42,55	34040,00
151	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	Pinça hemostática Kelly reta, tamanho 14 cm.	UNIDADE	800	42,55	34040,00
152	PINÇA PORTA AGULHA	Pinça porta agulha mayo hegar, tamanho 14 cm, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	52,66	42128,00
3	PINÇA DIETRICH	Pinça Dietrich dissecação, tamanho 15 cm, autoclavável, aço inox	UNIDADE	800	99,90	79920,00
154	PINÇA SERVENTE DE INSTRUMENTAL GRANDE	Pinça para apreensão de instrumental, autoclavável, aço inox	UNIDADE	300	159,60	47880,00
Total do Lote:						R\$ 248.832,00
Total dos Lotes:						R\$ 3.731.938,80

PROPOSTA VALIDA POR 60(SESENTA) DIAS
ENTREGA DE MATERIAL ATÉ 30(TRINTA) DIAS NO MÁXIMO.
BELÉM/PARÁ, 26 DE DEZEMBRO DE 2019,



RAIMUNDO MONTEIRO DA SILVA COM.-ME
CNPJ/07.718.266/0001-13
INSC. EST. 15.250.271-8



RADAR

COMÉRCIO & SERVIÇOS

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO AJURU – PARÁ
A/C SETOR DE COMPRAS
PROPOSTA COMERCIAL

1.-DADOS DA EMPRESA	
1.1-Razão Social : RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE E SERVIÇOS EIRELI	1.1.3 - TELEFONE/FAX (91)3085-9033
1.1.1.- Endereço: Passagem J-2, 80 Conj COHAB Gleba 1, Marambaia	1.1.4 - CEP: 66623-288 - Cidade: Belém - Estado: PA
1.1.2.-CNPJ/MF nº 20.873.575/0001-26	1.1.5 - Banco: B. do BRASIL - Agência: 3860-1 - Conta Corrente nº 26273-0

2.-REPRESENTANTE LEGAL	
2.1 Nome : Fernando Cardoso Henrique	2.5. - Carteira de Identidade nº: 7174271 PC/PA
2.2 Endereço: Travessa Portel, 364 - Conj. Medici II - Marambaia	2.6. - CPF 154.224.268-19
2.3 CEP: 66620-160- Cidade: Belém - Estado: PA	2.7.- Natural de São Paulo - Estado: SP
2.4- Cargo/Função: Proprietário/Diretor Casado	Estado Civil: 2.8.- Nacionalidade: BRASILEIRO

COTAÇÃO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS – LIMOEIRO DO AJURU						
LOTE 01- MATERIAL ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, meplivacaina com epinefrina 2% (tubete de vidro) Concentração 1:100.000	CAIXA	1500	R\$ 177,31	R\$ 265.965,00
02	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, lidocaina com epinefrina 3% (tubete de plástico) Concentração 1:50.000	CAIXA	1500	R\$ 95,10	R\$ 142.650,00
03	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, prilocaína com octapressim (felipressina).	CAIXA	800	R\$ 95,20	R\$ 76.160,00
04	ANESTÉSICO TÓPICO	Anestésico tópico pomada benzotop 20%, 12g.	POTE	400	R\$ 9,86	R\$ 3.944,00
Total do lote:						R\$ 488.719,00

LOTE 02 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
05	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 2% PARA CAVIDADE	Solução de digluconato de cloresidina à 2%, embalagem com 100ml.	FRASCO	400	R\$ 18,02	R\$ 7.208,00
06	CURATIVO ALVEOLAR	Curativo alveolar com própolis, embalagem com 10g.	UNIDADE	300	R\$ 51,26	R\$ 15.378,00
07	DESSENSIBILIZANTE	Desensibilizador de dentina, frasco com 3g.	FRASCO	300	R\$ 30,32	R\$ 9.096,00



RADAR

COMÉRCIO & SERVIÇOS

08	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Cimento forrador de hidróxido de cálcio, embalagem com 13g de base, 11g de catalisador e 1 bloco de mistura	KIT	300	R\$ 32,40	R\$ 9.720,00
09	ESCOVA DE ROBINSON P/ PROFILAXIA	Escova de Robinson reta, embalagem com 1 unidade, cor branca.	UNIDADE	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
10	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	Solução evidenciadora de placa bacteriana, embalagem com 10ml.	FRASCO	350	R\$ 10,23	R\$ 3.580,50
11	FORMOCRESOL	Material para a mumificação da polpa dentária, frasco com 10ml.	FRASCO	180	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00
12	DETERGENTE ENZIMÁTICO	Detergente enzimático ácido, embalagem com 1litro.	FRASCO	500	R\$ 22,20	R\$ 11.100,00
13	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	Capeador pulpar hidróxido de cálcio P.A, embalagem com 10g.	POTE	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
14	RESTAURADOR PROVISÓRIO	Obturador provisório com flúor, embalagem com 25g	POTE	500	R\$ 15,23	R\$ 7.615,00
15	IRM PO E LIQ	Material restaurador intermediário, embalagem com 38g de pó, 15 ml de líquido	KIT	300	R\$ 81,02	R\$ 24.306,00
16	APLICADOR	Aplicador microbrush, embalagem com 100 unidades, modelo regular.	POTE	400	R\$ 11,14	R\$ 4.456,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE UNIVERSAL P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	Lubrificante para peças de mão, embalagem com 200ml com bico.	VIDRO	300	R\$ 36,16	R\$ 10.848,00
18	REMOVEDOR DE MANCHAS	Removedor de manchas, embalagem com 1 seringa com 2g, 10 ponteiros para aplicação e 1 espátula.	UNIDADE	400	R\$ 111,60	R\$ 44.640,00
19	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	Solução hemostática tópica, embalagem com 10 ml.	UNIDADE	400	R\$ 27,70	R\$ 11.080,00
Total do lote:						R\$ 163.597,50

LOTE 03- MATERIAL ODONTOLÓGICO - BROCA'S						
ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
20	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 701	Broca carbide cirúrgica, embalagem com 1 unidade, para alta rotação.	UNID	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00
21	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 8	Broca carbide cirúrgica, embalagem com 1 unidade, para alta rotação.	UNID	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00
22	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 702	Broca carbide cirúrgica, embalagem com 1 unidade, para alta rotação.	UNID	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00
23	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA DOURADA/PRATEADA	Kit de pontas diamantadas para acabamento fino e ultrafino, kit com 07 pontas diamantadas e broqueiro.	KIT	300	R\$ 78,10	R\$ 23.430,00
24	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1011	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
25	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
26	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
27	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
28	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016	Ponta diamantada esférica, para alta rotação.	UNID	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00

RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 20.873.973/0001-26 E.E. 15.459.520-8

Possagem 22, 80 - Conj. Cidade Global I - Marumbi - Curitiba/PR Cep: 80623-288

Telefone (011) 3085.9053 / 30041-0111 / 080070-1900 E-mail: geral@radarcomercio.com.br



RADAR

COMÉRCIO & SERVIÇOS

29	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 HL	Ponta diamantada esférica haste longa, para alta rotação.	UNID	300	R\$	4,60	R\$	1.380,00
30	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014 HL	Ponta diamantada esférica haste longa, para alta rotação.	UNID	300	R\$	4,60	R\$	1.380,00
31	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016 HL	Ponta diamantada esférica haste longa, para alta rotação.	UNID	300	R\$	4,60	R\$	1.380,00
Total do lote:							R\$	54.390,00

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
32	LUVA P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO	Luva para procedimento não cirúrgico, embalagem com 100 unidades. Tamanho P.	CAIXA	1800	R\$ 25,65	R\$ 46.170,00
33	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL	Luva em látex de borracha natural, com pó, embalagem com 01 par, tamanho 7	PAR	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
34	MÁSCARA CIRÚRGICA	Máscara cirúrgica descartável, com três camadas, com elástico, hipodérmica, embalagem com 50 unidades.	CAIXA	1000	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
35	TOUCA DESCARTÁVEL	Touca descartável branca, com elástico, sanfonada, embalagem com 100 unidades, 10 g.	PACOTE	1000	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
36	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	Óculos de proteção incolor, armação em nylon regulável e flexível, embalagem com 1 unidade.	UNID	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
37	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	Babador descartável não estéril, dimensões 32cmX 47cm, nas cores misto, azul e rosa, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	1000	R\$ 15,54	R\$ 15.540,00
Total do Lote:						R\$ 82.200,00

LOTE 05 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - RESINAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
38	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
39	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
40	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
41	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
42	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
43	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL D1	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
44	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL D2	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C3	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNID	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00



RADAR

COMÉRCIO & SERVIÇOS

46	RESINA FLUÍDA A3	Resina composta fluída fotopolimerizável, na cor A3, embalagem com 1 seringa de 2g +5 ponteiros.	UNID	300	R\$ 36,40	R\$ 10.920,00
47	RESINA FLUÍDA A3,5	Resina composta fluída fotopolimerizável, na cor A3,5, embalagem com 1 seringa de 2g +5 ponteiros.	UNID	300	R\$ 36,40	R\$ 10.920,00
48	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO	Ionômero de vidro restaurador, embalagem com 10g de pó, 8ml de líquido, na cor A3.	KIT	450	R\$ 53,78	R\$ 24.201,00
49	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS	Selante resinoso fotopolimerizável contendo flúor, matizado, kit com 2g e 5 ponteiros.	KIT	300	R\$ 111,04	R\$ 33.312,00
Total do Lote:						R\$ 151.113,00

LOTE 06- MATERIAL ODONTOLÓGICO – MATERIAIS P/ RESTAURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
50	TIRA DE LIXA DE AÇO	Tira de lixa de aço, embalagem com 12 unidades de 06mm.	KIT	450	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00
51	TIRA DE LIXA DE AÇO	Tira de lixa de aço, embalagem com 12 unidades de 04mm.	KIT	450	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00
52	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	Tiras de poliéster transparente, embalagem com 150 unidades, 4mm/ 170mm	ENV	400	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00
53	TIRA DE ACABAMENTO PROXIMAL	Lixa de acabamento proximal, embalagem com 150 unidades de 2,5mm.	KIT	400	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
55	DISCOS DE LIXA	Discos de lixa, embalagem com 26 unidades + mandril	KIT	400	R\$ 162,00	R\$ 64.800,00
56	DISCOS DE FELTRO	Discos de feltro, embalagem com 12 unidades + mandril.	KIT	400	R\$ 32,80	R\$ 13.120,00
57	PASTA DE POLIMENTO	Pasta de polimento universal, embalagem com 1 seringa com 2g.	UNID	400	R\$ 28,70	R\$ 11.480,00
58	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	Porta matriz tofflemire adulto, em aço inox, embalagem com 1 unidade	UNID	200	R\$ 40,18	R\$ 8.036,00
59	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	Porta matriz tofflemire infantil, em aço inox, embalagem com 1 unidade	UNID	200	R\$ 40,18	R\$ 8.036,00
60	CUNHA DE MADEIRA	Cunhas anatômicas de madeira, embalagem com 100 unidades, cores sortidas.	UNID	200	R\$ 16,07	R\$ 3.214,00
61	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO	Condicionador ácido fosfórico 37%, embalagem com 3 seringas de 2,5ml.	KIT	500	R\$ 10,44	R\$ 5.220,00
62	PAPEL CARBONO	Papel carbono para articulação, dupla face, embalagem com 12 unidades	UNIDADE	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
63	PLACA DE VIDRO	Placa de vidro lisa, embalagem com 1 unidade de 10mm.	UNIDADE	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
64	BROQUEIRO	Broqueiro alumínio, 15 furos, embalagem com 1 unidade, colorido.	UNID	300	R\$ 24,74	R\$ 7.422,00
65	MANDRIL	Mandril para discos, embalagem com 1 unidade.	UNID	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
66	FITA BANDA MATRIZ 5 mm	Fita banda matriz metálica odontológica, tamanho 0,05x 5mmx 50 cm	UNID	300	R\$ 3,28	R\$ 984,00
67	FITA BANDA MATRIZ 7 mm	Fita banda matriz metálica odontológica, tamanho 0,05x 7mmx 50 cm	UNID	300	R\$ 3,28	R\$ 984,00
Total do Lote:						R\$ 140.076,00



RADAR

COMÉRCIO & SERVIÇOS

LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL PROFILÁTICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
68	CLOREXIDINA P/ BOQUECHO 2L	Enxaguatório bucal contendo digliconato de clorexidina a 0,12%, embalagem com 2 litros.	FRASCO	500	R\$ 65,19	R\$ 32.595,00
69	CREME DENTAL COM FLÚOR	Crema dental contendo flúor na concentração de 1450 PPM, embalagem com 70g.	TUBO	5000	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00
70	ESCOVA DENTAL P/ PREVENÇÃO ADULTA	Escova dental tamanho 40, do tipo macia, dimensão 24x4,2x2cm.	UNIDADE	5000	R\$ 3,58	R\$ 17.900,00
71	ESCOVA DENTAL P/ PREVENÇÃO INFANTIL	Escova dental infantil macia, cabo reto, 15 cm de comprimento, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
72	FIO DENTAL	Fio dental 100m, sabor menta.	UNIDADE	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
73	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO GEL	Flúor em gel acidulado contendo 1,23% de íons de F em gel de ácido fosfórico 0,1 molar em pH baixo, embalagem com 200ml.	FRASCO	1500	R\$ 9,68	R\$ 14.520,00
74	MOLDEIRA P/ FLÚOR DESC. TAMANHO P	Moldeiras duplas para aplicação tópica de flúor, descartável, tamanho embalagem com 50 unidades.	PACOTE	700	R\$ 28,80	R\$ 20.160,00
75	MOLDEIRAS P/ FLÚOR DESC. TAMANHO M	Moldeiras duplas para aplicação tópica de flúor, descartável, tamanho M, embalagem com 50 unidades.	PACOTE	700	R\$ 28,80	R\$ 20.160,00
76	MOLDEIRAS P/ FLÚOR DESC. TAMANHO G	Moldeiras duplas para aplicação tópica de flúor, descartável, tamanho G, embalagem com 50 unidades.	PACOTE	700	R\$ 32,40	R\$ 22.680,00
77	PASTA PROFILÁTICA	Pasta para profilaxia contendo flúor em sua composição, sabor morango ou uva, embalagem com 90g.	TUBO	800	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00
78	BICARBONATO DE SÓDIO	Pó branco cristalino, extra fino para profilaxia e remoção de placa bacteriana, embalagem com 200g.	FRASCO	200	R\$ 17,97	R\$ 3.594,00
79	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	Taça de borracha, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	700	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00
Total do Lote:						R\$ 192.929,00

LOTE 08 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - AGULHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
80	AGULHA CURTA GENGIVAL 30G	Agulha gengival curta, 21mm, embalagem com 100 unidades.	CAIXA	700	R\$ 44,40	R\$ 31.080,00
81	AGULHA MÉDIA GENGIVAL 30G	Agulha gengival média, 25mm, embalagem com 100 unidades	CAIXA	700	R\$ 44,40	R\$ 31.080,00
82	AGULHA GENGIVAL 30G LONG	Agulha gengival longa, 30mm, embalagem com 100 unidades	CAIXA	500	R\$ 44,40	R\$ 22.200,00
Total do Lote:						R\$ 84.360,00

LOTE 09 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - FIO DE SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
83	FIO DE SUTURA SEDA 3.0	Fio de sutura de seda preta, com agulha 3/8 CT, 1,7 cm, embalagem com 24 unidades.	CAIXA	1000	R\$ 54,27	R\$ 54.270,00
84	FIO DE SUTURA NYLON 4-0	Fio de nylon - monofilamento preto, com agulha 3/8 CT, 2,0 cm, embalagem com 24 unidades.	CAIXA	1000	R\$ 48,37	R\$ 48.370,00
85	FIO RETRATOR GENGIVAL 00	Fio retrator extra fino, embalagem com 250 cm.	POTE	100	R\$ 53,69	R\$ 5.369,00

1



RADAR

COMÉRCIO & SERVIÇOS

86	FIO RETRATOR GENGIVAL 1	Fio retrator médio, embalagem com 250 cm.	POTE	100	R\$ 53,69	R\$ 5.369,00
Total do Lote:						R\$ 113.378,00

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
87	ÁGUA DESTILADA 05 LTS	Água destilada para autoclave, embalagem com 5 litros.	FRASCO	1200	R\$ 11,51	R\$ 13.812,00
88	ALGODÃO EM ROLETES DENTAIS	Rolo dental de algodão, tamanho 2, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	1200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
89	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	Papel tipo kafta para fins de esterilização, atóxico, tamanho 20cmX100m, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	500	R\$ 116,90	R\$ 58.450,00
90	FITA PARA AUTOCLAVE	Fita adesiva para esterilização, embalagem com 01 unidade, tamanho 19mmX30m.	UNIDADE	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
91	PEDRA DE AFIAIR	Pedra para Afiair Curetas, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	300	R\$ 69,97	R\$ 20.991,00
92	LÂMINA DE BISTURI	Lâmina de bisturi descartável de aço carbono, embalagem com 100 unidades, tamanho 15.	CAIXA	500	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00
93	COLETOR P/ PERFUROCORTANTES 13L	Coletor de material perfuro cortante, capacidade de 13 litros.	UNIDADE	600	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00
94	PAPEL TOALHA EXTRA-BRANCO	Papel toalha Interfolha, tamanho 20x20 cm, embalagem com 1000 folhas.	PACOTE	1500	R\$ 17,17	R\$ 25.755,00
95	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	Sabonete cremoso para limpeza de pele, embalagem com 1 litro.	VIDRO	1500	R\$ 30,30	R\$ 45.450,00
96	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	Sugador descartável de saliva, colorido, embalagem com 40 unidades.	PACOTE	1500	R\$ 7,36	R\$ 11.040,00
97	PORTA ALGODÃO	Porta algodão servido, em inox, 8x10 cm, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	200	R\$ 63,55	R\$ 12.710,00
98	PRENDEDOR DE BABADOR	Prendedor de babador jacaré corrente, medida de 45 cm, metal, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	150	R\$ 5,83	R\$ 874,50
Total do Lote:						R\$ 221.472,50

LOTE 11 - MATERIAL ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
99	FIXADOR P/ RAIOS-X	Fixador para radiografias, embalagem com 475 ml.	FRASCO	500	R\$ 27,70	R\$ 13.850,00
100	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL	Filme radiográfico intra-oral, embalagem com 150 unidades.	CAIXA	300	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00
101	REVELADOR P/ RAIOS-X	Revelador para radiografias, embalagem com 475 ml.	FRASCO	500	R\$ 27,70	R\$ 13.850,00
102	COLGADURA INDIVIDUAL	Colgadura individual para filmes radiográficos, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
103	CÂMARA DE REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA	Câmara para revelação odontológica com iluminação. Dimensão do produto: 22 x 25 x 32 cm (L x A x C). Dimensão da cm (L x A x C).	UNIDADE	100	R\$ 286,80	R\$ 28.680,00
Total do Lote:						R\$ 120.550,00



RADAR

COMÉRCIO & SERVIÇOS

MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO

LOTE 12- MATERIAL ODONTOLÓGICO- INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
104	ALAVANCAS SELDIN Nº 1L	Alavanca seldin adulto, esquerda nº 1L, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	600	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00
105	ALAVANCAS SELDIN Nº 1R	Alavanca seldin adulto direita nº 1R, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	600	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00
106	ALAVANCAS SELDIN RETA	Alavanca seldin adulto reta nº 2, aço inox, autoclavável.	UNIDADE	600	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00
107	ALAVANCA APICAL	Alavanca apical, autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade, tamanho 301	UNID	600	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00
108	FÓRCEPS 16	Fórceps adulto nº 16, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
109	FÓRCEPS 17	Fórceps adulto nº 17, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
110	FÓRCEPS 18L	Fórceps adulto nº 18L, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
111	FÓRCEPS 18R	Fórceps adulto nº 18R, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
112	FÓRCEPS 69	Fórceps adulto nº 69, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
113	FÓRCEPS 65	Fórceps adulto nº 65, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
114	FÓRCEPS 150 ADULTO	Fórceps adulto nº 150, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
115	FÓRCEPS 150 INFANTIL	Fórceps infantil nº 150, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
116	FÓRCEPS 151 ADULTO	Fórceps adulto nº 151, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
117	FÓRCEPS 151 INFANTIL	Fórceps infantil nº 151, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
118	FÓRCEPS 1 INFANTIL	Fórceps infantil nº 1, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 84,56	R\$ 50.736,00
119	SERINGA CARPULE C/ASPIRAÇÃO	Seringa carpule com aspiração carga lateral autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	600	R\$ 80,74	R\$ 48.444,00
120	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	Seringa carpule com refluxo, autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	600	R\$ 73,64	R\$ 44.184,00
121	SINDESMÓTOMO	Sindesmótomo oftavado, número 1, aço inox, autoclavável	UNIDADE	600	R\$ 11,83	R\$ 7.098,00
122	PERIÓTOMO	Cinzel periótomo curvo duplo, aço inox, autoclavável, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	600	R\$ 89,89	R\$ 53.934,00
123	CABO DE BISTURI	Cabo de bisturi, aço inox, autoclavável, tamanho nº3, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	600	R\$ 16,36	R\$ 9.816,00
Total do Lote:						R\$ 793.740,00

LOTE 13 MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE CLÍNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID.	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
124	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	Abridor de boca adulto, autoclavável, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	600	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00
125	ESCUPIDOR HOLLEMBACK	Escupidor hollenback, número 35, aço inox, autoclavável	UNIDADE	600	R\$ 8,55	R\$ 5.130,00
126	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	Abridor de boca infantil, autoclavável, embalagem com 1 unidade.	KIT	600	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00
127	BANDEJA CLÍNICA AUTOCLAVÁVEL	Bandeja clínica autoclavável. Dimensão do produto: 22 cm de comprimento x 17 cm de largura x 1,5 cm de altura.	UNIDADE	800	R\$ 43,47	R\$ 34.776,00
128	BANDEJA INOX COM TAMPA	Bandeja de inox com tampa, autoclavável. Tamanho do produto: 30x20x4cm.	UNIDADE	800	R\$ 204,16	R\$ 163.328,00
129	ESTOJO INOX PERFURADO GRANDE	Estojo em aço inox perfurado, tamanho 26x12x06cm. Embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	800	R\$ 199,83	R\$ 159.864,00





RADAR

COMÉRCIO E SERVIÇOS

130	ESPELHO BUCAL	Espeelho clínico bucal, tamanho 5, aço inox, autoclavável, embalagem com 12 unidades	CAIXA	1000	R\$	5,19	R\$	5.190,00
131	CABO P/ ESPELHO	Cabo para espelho bucal alumínio, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	1000	R\$	3,50	R\$	3.500,00
132	POTE DAPPEN DE VIDRO	Pote dappen de vidro, altura de 2,5 cm, autoclavável, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	800	R\$	5,50	R\$	4.400,00
133	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	Pote dappen de plástico, altura de 3,0 cm, autoclavável, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	800	R\$	3,50	R\$	2.800,00
134	SONDA EXPLORADORA	Sonda exploradora reta, número 47, autoclavável, aço inox	UNIDADE	800	R\$	8,55	R\$	6.840,00
135	SONDA MILIMETRADA	Sonda milimetrada do tipo OMS, aço inox, autoclavável, embalagem com 1 unidade Aplicador de hidróxido de cálcio, duplo angulado, aço	UNIDADE	800	R\$	16,56	R\$	13.248,00
136	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Aplicador de hidróxido de cálcio, duplo angulado, aço	UNIDADE	800	R\$	8,55	R\$	6.840,00
Total do Lote:							R\$	411.412,00

LOTE 14- MATERIAL ODONTOLÓGICO- CURETAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID.	QTD	V.UNITÁRIO		V.TOTAL	
137	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO	Escavador de dentina duplo longo, autoclavável, em aço inox, tamanho 17L.	UNIDADE	800	R\$	11,22	R\$	8.976,00
138	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO	Escavador de dentina duplo oitavado, autoclavável, aço inox, tamanho 14.	UNIDADE	800	R\$	11,22	R\$	8.976,00
139	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO	Escavador de dentina duplo longo, autoclavável, aço inox, tamanho 20	UNIDADE	800	R\$	11,22	R\$	8.976,00
140	CURETAS DE LUCAS	Cureta de Lucas, autoclavável, aço inox, tamanho 8S.	UNIDADE	800	R\$	11,98	R\$	9.584,00
141	CURETAS 05/06 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 5/6.	UNIDADE	800	R\$	11,98	R\$	9.584,00
142	CURETAS 07/08 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 7/8.	UNIDADE	800	R\$	11,98	R\$	9.584,00
143	CURETAS 11/12 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 11/12	UNIDADE	800	R\$	11,98	R\$	9.584,00
144	CURETAS 13/14 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 13/14	UNIDADE	800	R\$	11,98	R\$	9.584,00
145	EXTRATOR McCALL	Cureta de periodontia McCall, número 13-14, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	R\$	11,98	R\$	9.584,00
Total do Lote:							R\$	84.432,00

LOTE 15- MATERIAL ODONTOLÓGICO- ESPÁTULAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO		V.TOTAL	
146	ESPÁTULA PARA RESINA	Espátula para resina dupla, autoclavável, aço inox, tamanho 2.	UNIDADE	800	R\$	12,80	R\$	10.240,00
147	ESPÁTULA FLEXÍVEL Nº 7	Espátula para cera, número 7, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	R\$	12,80	R\$	10.240,00
148	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	Espátula de inserção, autoclavável, aço inox	UNIDADE	800	R\$	12,80	R\$	10.240,00
Total do Lote:							R\$	30.720,00



RADAR

COMÉRCIO & SERVIÇOS

LOTE 15- MATERIAL ODONTOLÓGICO - PINÇAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
149	PINÇA CLÍNICA	Pinça clínica para algodão, autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	800	R\$ 11,70	R\$ 9.360,00
150	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	Pinça hemostática Kelly curva, tamanho 14 cm, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	R\$ 36,77	R\$ 29.416,00
151	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	Pinça hemostática Kelly reta, tamanho 14 cm.	UNIDADE	800	R\$ 36,77	R\$ 29.416,00
152	PINÇA PORTA AGULHA	Pinça porta agulha mayo hegar, tamanho 14 cm, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	R\$ 45,51	R\$ 36.408,00
153	PINÇA DIETRICH	Pinça Dietrich dissecação, tamanho 15 cm, autoclavável, aço inox	UNIDADE	800	R\$ 86,34	R\$ 69.072,00
154	PINÇA SERVENTE DE INSTRUMENTAL GRANDE	Pinça para apreensão de instrumental, autoclavável, aço inox	UNIDADE	300	R\$ 137,94	R\$ 41.382,00
Total do Lote:						R\$ 215.054,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO: R\$ 3.348.143,00 (tres milhoes trezentos e quarenta e oito mil e cento e quarenta e tres reais).

VALIDADE DESTA COTAÇÃO: 60 Dias

PRAZO DE ENTREGA: Até 30 Dias

FRETE: CIF até a Secretaria


RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 20.873.575/0001-26



T. S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 09.472.252/0001-98 • Inscrição Estadual: 15.271.663-7

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, S/Nº - CENTRO - CURUÇÁ - PARÁ
CEP: 68750-000 • FONE: (91) 9169-9593 • E-MAIL: tssaude@hotmail.com

A
P.M. LIMOEIRO DO AJURU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Setor de compras

PROPOSTA DE COTAÇÃO

RELAÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS – LIMOEIRO DO AJURU

LOTE 01- MATERIAL ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, mepivacaína com epinefrina 2% (tubete de vidro) Concentração 1:100.000	CAIXA	1500	R\$ 176,14	R\$ 264.210,00
02	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, lidocaína com epinefrina 3% (tubete de plástico) Concentração 1:50.000	CAIXA	1500	R\$ 94,47	R\$ 141.705,00
03	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, prilocaína com octapressim (felipressina).	CAIXA	800	R\$ 94,57	R\$ 75.656,00
04	ANESTÉSICO TÓPICO	Anestésico tópico pomada- benzotop 20%, 12g.	POTE	400	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00
Total do lote:						R\$ 485.491,00

LOTE 02 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
05	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 2% PARA CAVIDADE	Solução de digluconato de clorexidina à 2%, embalagem com 100ml.	FRASCO	400	R\$ 18,41	R\$ 7.364,00
06	CURATIVO ALVEOLAR	Curativo alveolar com própolis, embalagem com 10g.	UNIDADE	300	R\$ 52,37	R\$ 15.711,00
07	DESSENSIBILIZANTE	Dessensibilizador de dentina, frasco com 3g.	FRASCO	300	R\$ 30,97	R\$ 9.291,00
08	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Cimento forrador de hidróxido de cálcio, embalagem com 13g de base, 11g de catalisador e 1 bloco de mistura	KIT	300	R\$ 33,10	R\$ 9.930,00
09	ESCOVA DE ROBINSON P/ PROFILAXIA	Escova de Robinson reta, embalagem com 1 unidade, cor branca.	UNIDADE	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
10	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	Solução evidenciadora de placa bacteriana, embalagem com 10ml.	FRASCO	350	R\$ 10,45	R\$ 3.657,50
11	FORMOCRESOL	Material para a mumificação da polpa dentária, frasco com 10ml.	FRASCO	180	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00
12	DETERGENTE ENZIMÁTICO	Detergente enzimático ácido, embalagem com 1litro.	FRASCO	500	R\$ 20,52	R\$ 10.260,00
13	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	Capeador pulpar hidróxido de cálcio P.A, embalagem com 10g.	POTE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00



T. S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 09.472.252/0001-98 • Inscrição Estadual: 15.271.663-7

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, S/Nº - CENTRO - CURUÇÁ - PARÁ
CEP: 68750-000 • FONE: (91) 9169-9593 • E-MAIL: tssaude@hotmail.com

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
32	LUVA P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO	Luva para procedimento não cirúrgico, embalagem com 100 unidades. Tamanho P.	CAIXA	1800	R\$ 28,80	R\$ 51.840,00
33	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL	Luva em látex de borracha natural, com pó, embalagem com 01 par, tamanho 7	PAR	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
34	MÁSCARA CIRÚRGICA	Máscara cirúrgica descartável, com três camadas, com elástico, hipodérmica, embalagem com 50 unidades.	CAIXA	1000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
35	TOUCA DESCARTÁVEL	Touca descartável branca, com elástico, sanfonada, embalagem com 100 unidades, 10 g.	PACOTE	1000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
36	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	Óculos de proteção incolor, armação em nylon regulável e flexível, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
37	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	Babador descartável não estéril, dimensões 32cmX 47cm, nas cores misto, azul e rosa, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	1000	R\$ 17,60	R\$ 17.600,00
Total do Lote:						R\$ 89.810,00

LOTE 05- MATERIAL ODONTOLÓGICO – RESINAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
38	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNIDADE	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
39	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNIDADE	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
40	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNIDADE	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
41	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNIDADE	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
42	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNIDADE	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
43	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL D1	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNIDADE	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
44	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL D2	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNIDADE	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C3	Resina microhíbrida, seringa com 4g.	UNIDADE	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
46	RESINA FLUÍDA A3	Resina composta fluida fotopolimerizável, na cor A3, embalagem com 1 seringa de 2g +5 ponteiros.	UNIDADE	300	R\$ 42,20	R\$ 12.660,00
47	RESINA FLUÍDA A3,5	Resina composta fluida fotopolimerizável, na cor A3,5, embalagem com 1 seringa de 2g +5 ponteiros.	UNIDADE	300	R\$ 42,20	R\$ 12.660,00
48	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO	Ionômero de vidro restaurador, embalagem com 10g de pó, 8ml de líquido, na cor A3.	KIT	450	R\$ 52,40	R\$ 23.580,00



T. S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 09.472.252/0001-98 • Inscrição Estadual: 15.271.663-7

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, S/Nº - CENTRO - CURUÇÁ - PARÁ
CEP: 68750-000 • FONE: (91) 9169-9593 • E-MAIL: tssaude@hotmail.com

49	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS	Selante resinoso fotopolimerizável contendo flúor, matizado, kit com 2g e 5 ponteiros.	KIT	300	R\$ 116,70	R\$ 35.010,00
Total do Lote:						R\$ 162.150,00
LOTE 06- MATERIAL ODONTOLÓGICO – MATERIAIS P/ RESTAURAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
50	TIRA DE LIXA DE AÇO	Tira de lixa de aço, embalagem com 12 unidades de 06mm.	ENV	450	R\$ 7,74	R\$ 3.483,00
51	TIRA DE LIXA DE AÇO	Tira de lixa de aço, embalagem com 12 unidades de 04mm.	ENV	450	R\$ 7,74	R\$ 3.483,00
52	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	Tiras de poliéster transparente, embalagem com 150 unidades, 4mm/170mm	ENV	400	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00
53	TIRA DE ACABAMENTO PROXIMAL	Lixa de acabamento proximal, embalagem com 150 unidades de 2,5mm.	ENV	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
55	DISCOS DE LIXA	Discos de lixa, embalagem com 26 unidades + mandril	KIT	400	R\$ 156,50	R\$ 62.600,00
56	DISCOS DE FELTRO	Discos de feltro, embalagem com 12 unidades + mandril.	KIT	400	R\$ 20,30	R\$ 8.120,00
57	PASTA DE POLIMENTO	Pasta de polimento universal, embalagem com 1 seringa com 2g.	UNIDADE	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
58	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	Porta matriz tofflemire adulto, em aço inox, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	200	R\$ 40,40	R\$ 8.080,00
59	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	Porta matriz tofflemire infantil, em aço inox, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	200	R\$ 40,40	R\$ 8.080,00
60	CUNHA DE MADEIRA	Cunhas anatômicas de madeira, embalagem com 100 unidades, cores sortidas.	UNIDADE	200	R\$ 16,07	R\$ 3.214,00
61	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO	Condicionador ácido fosfórico 37%, embalagem com 3 seringas de 2,5ml.	KIT	500	R\$ 9,88	R\$ 4.940,00
62	PAPEL CARBONO	Papel carbono para articulação, dupla face, embalagem com 12 unidades	UNIDADE	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
63	PLACA DE VIDRO	Placa de vidro lisa, embalagem com 1 unidade de 10mm.	UNIDADE	200	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
64	BROQUEIRO	Broqueiro alumínio, 15 furos, embalagem com 1 unidade, colorido.	UNIDADE	300	R\$ 24,74	R\$ 7.422,00
65	MANDRIL	Mandril para discos, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
66	FITA BANDA MATRIZ 5 mm	Fita banda matriz metálica odontológica, tamanho 0,05x 5mmx 50 cm	UNIDADE	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
67	FITA BANDA MATRIZ 7 mm	Fita banda matriz metálica odontológica, tamanho 0,05x 7mmx 50 cm	UNIDADE	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
Total do Lote:						R\$ 132.447,00



T. S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 09.472.252/0001-98 • Inscrição Estadual: 15.271.663-7

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, S/Nº - CENTRO - CURUÇÁ - PARÁ
CEP: 68750-000 • FONE: (91) 9169-9593 • E-MAIL: tssaude@hotmail.com

LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL PROFILÁTICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
68	CLOREXIDINA P/ BOCHECHO 2L	Enxagatório bucal contendo digluconato de clorexidina a 0,12%, embalagem com 2 litros.	FRASCO	500	R\$ 63,92	R\$ 31.960,00
69	CREME DENTAL COM FLÚOR	Creme dental contendo flúor na concentração de 1450 PPM, embalagem com 70g.	TUBO	5000	R\$ 2,86	R\$ 14.300,00
70	ESCOVA DENTAL P/ PREVENÇÃO ADULTA	Escova dental tamanho 40, do tipo macia, dimensão 24x4,2x2cm.	UNIDADE	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
71	ESCOVA DENTAL P/ PREVENÇÃO INFANTIL	Escova dental infantil macia, cabo reto, 15 cm de comprimento, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
72	FIO DENTAL	Fio dental 100m, sabor menta.	UNIDADE	5000	R\$ 4,87	R\$ 24.350,00
73	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO GEL	Flúor em gel acidulado contendo 1,23% de ions de F em gel de ácido fosfórico 0,1 molar em ph baixo, embalagem com 200ml.	FRASCO	1500	R\$ 9,49	R\$ 14.235,00
74	MOLDEIRA P/ FLÚOR DESC. TAMANHO P	Moldeiras duplas para aplicação tópica de flúor, descartável, tamanho embalagem com 50 unidades.	PACOTE	700	R\$ 27,28	R\$ 19.096,00
75	MOLDEIRAS P/ FLÚOR DESC. TAMANHO M	Moldeiras duplas para aplicação tópica de flúor, descartável, tamanho M, embalagem com 50 unidades.	PACOTE	700	R\$ 27,28	R\$ 19.096,00
76	MOLDEIRAS P/ FLÚOR DESC. TAMANHO G	Moldeiras duplas para aplicação tópica de flúor, descartável, tamanho G, embalagem com 50 unidades.	PACOTE	700	R\$ 31,77	R\$ 22.239,00
77	PASTA PROFILÁTICA	Pasta para profilaxia contendo flúor em sua composição, sabor morango ou uva, embalagem com 90g.	TUBO	800	R\$ 12,55	R\$ 10.040,00
78	BICARBONATO DE SÓDIO	Pó branco cristalino, extra fino para profilaxia e remoção de placa bacteriana, embalagem com 200g.	FRASCO	200	R\$ 17,62	R\$ 3.524,00
79	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	Taça de borracha, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	700	R\$ 1,95	R\$ 1.365,00
Total do Lote:						R\$ 184.205,00

LOTE 08- MATERIAL ODONTOLÓGICO - AGULHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
80	AGULHA CURTA GENGIVAL 30G	Agulha gengival curta, 21mm, embalagem com 100 unidades.	CAIXA	700	R\$ 49,70	R\$ 34.790,00
81	AGULHA MÉDIA GENGIVAL 30G	Agulha gengival média, 25mm, embalagem com 100 unidades	CAIXA	700	R\$ 49,70	R\$ 34.790,00
82	AGULHA GENGIVAL 30G LONG.	Agulha gengival longa, 30mm, embalagem com 100 unidades	CAIXA	500	R\$ 52,50	R\$ 26.250,00
Total do Lote:						R\$ 95.830,00

LOTE 09- MATERIAL ODONTOLÓGICO - FIO DE SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
83	FIO DE SUTURA SEDA 3.0	Fio de sutura de seda preta, com agulha ½ CT, 1,7 cm, embalagem com 24 unidades.	CAIXA	1000	R\$ 52,84	R\$ 52.840,00



T. S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 09.472.252/0001-98 • Inscrição Estadual: 15.271.663-7

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, S/Nº - CENTRO - CURUÇÁ - PARÁ
CEP: 68750-000 • FONE: (91) 9169-9593 • E-MAIL: tssaude@hotmail.com

84	FIO DE SUTURA NYLON 4-0	Fio de nylon – monofilamento preto, com agulha 3/8 CT, 2.0 cm, embalagem com 24 unidades.	CAIXA	1000	R\$ 49,10	R\$ 49.100,00
85	FIO RETRATOR GENGIVAL 00	Fio retrator extra fino, embalagem com 250 cm.	POTE	100	R\$ 52,29	R\$ 5.229,00
86	FIO RETRATOR GENGIVAL 1	Fio retrator médio, embalagem com 250 cm.	POTE	100	R\$ 52,29	R\$ 5.229,00
Total do Lote:						R\$ 112.398,00

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO- MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
87	ÁGUA DESTILADA 05 LTS	Água destilada para autoclave, embalagem com 5 litros.	FRASCO	1200	R\$ 10,98	R\$ 13.176,00
88	ALGODÃO EM ROLETES DENTAIS	Rolo dental de algodão, tamanho 2, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	1200	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
89	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	Papel tipo kafta para fins de esterilização, atóxico, tamanho 20cmX100cm, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	500	R\$ 111,50	R\$ 55.750,00
90	FITA PARA AUTOCLAVE	Fita adesiva para esterilização, embalagem com 01 unidade, tamanho 19mmX30m.	UNIDADE	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
91	PEDRA DE AFIAR	Pedra para Afiar Curetas, embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	300	R\$ 66,74	R\$ 20.022,00
92	LÂMINA DE BISTURI	Lâmina de bisturi descartável de aço carbono, embalagem com 100 unidades, tamanho 15.	CAIXA	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
93	COLETOR P/ PERFUROCORTANTES 13L	Coletor de material perfuro cortante, capacidade de 13 litros.	UNIDADE	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
94	PAPEL-TOALHA EXTRA-BRANCO	Papel toalha interfolha, tamanho 20x20 cm, embalagem com 1000 folhas.	PACOTE	1500	R\$ 16,40	R\$ 24.600,00
95	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	Sabonete cremoso para limpeza de pele, embalagem com 1 litro.	VIDRO	1500	R\$ 29,78	R\$ 44.670,00
96	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	Sugador descartável de saliva, colorido, embalagem com 40 unidades.	PACOTE	1500	R\$ 6,95	R\$ 10.425,00
97	PORTA ALGODÃO	Porta algodão servido, em inox, 8x10 cm, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	200	R\$ 60,62	R\$ 12.124,00
98	PRENDEDOR DE BABADOR	Prendedor de babador jacaré corrente, medida de 45 cm, metal, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	150	R\$ 5,56	R\$ 834,00
Total do Lote:						R\$ 211.541,00



T. S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 09.472.252/0001-98 • Inscrição Estadual: 15.271.663-7

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, S/Nº - CENTRO - CURUÇÁ - PARÁ
CEP: 68750-000 • FONE: (91) 9169-9593 • E-MAIL: tssaude@hotmail.com

LOTE 11- MATERIAL ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
99	FIXADOR P/ RAO-X	Fixador para radiografias, embalagem com 475 ml.	FRASCO	500	R\$ 28,10	R\$ 14.050,00
100	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL	Filme radiográfico intra-oral, embalagem com 150 unidades.	CAIXA	300	R\$ 208,00	R\$ 62.400,00
101	REVELADOR P/ RAO-X	Revelador para radiografias, embalagem com 475 ml.	FRASCO	500	R\$ 29,20	R\$ 14.600,00
102	COLGADURA INDIVIDUAL	Colgadura individual para filmes radiográficos, embalagem com 1 unidade.	UNIDADE	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
103	CÂMARA DE REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA	Câmara para revelação odontológica com iluminação. Dimensão do produto: 22 x 25 x 32 cm (L x A x C). Dimensão da cm (L x A x C).	UNIDADE	100	R\$ 280,80	R\$ 28.080,00
Total do Lote:						R\$ 120.255,00

MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO

LOTE 12- MATERIAL ODONTOLÓGICO- INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
104	ALAVANCAS SELDIN Nº 1L	Alavanca seldin adulto, esquerda nº 1L, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	600	R\$ 32,20	R\$ 19.320,00
105	ALAVANCAS SELDIN Nº 1R	Alavanca seldin adulto direita nº 1R, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	600	R\$ 32,20	R\$ 19.320,00
106	ALAVANCAS SELDIN RETA	Alavanca seldin adulto reta nº 2, aço inox, autoclavável.	UNIDADE	600	R\$ 32,20	R\$ 19.320,00
107	ALAVANCA APICAL	Alavanca apical, autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade, tamanho 301	UNIDADE	600	R\$ 32,20	R\$ 19.320,00
108	FÓRCEPS 16	Fórceps adulto nº 16, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00
109	FÓRCEPS 17	Fórceps adulto nº 17, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00
110	FÓRCEPS 18L	Fórceps adulto nº 18L, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00
111	FÓRCEPS 18R	Fórceps adulto nº 18R, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00
112	FÓRCEPS 69	Fórceps adulto nº 69, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00
113	FÓRCEPS 65	Fórceps adulto nº 65, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00
114	FÓRCEPS 150 ADULTO	Fórceps adulto nº 150, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00
115	FÓRCEPS 150 INFANTIL	Fórceps infantil nº 150, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 89,80	R\$ 53.880,00
116	FÓRCEPS 151 ADULTO	Fórceps adulto nº 151, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 90,58	R\$ 54.348,00
117	FÓRCEPS 151 INFANTIL	Fórceps infantil nº 151, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 89,80	R\$ 53.880,00
118	FÓRCEPS 1 INFANTIL	Fórceps infantil nº 1, autoclavável, aço inox	UNIDADE	600	R\$ 89,80	R\$ 53.880,00



T. S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 09.472.252/0001-98 • Inscrição Estadual: 15.271.663-7

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, S/Nº - CENTRO - CURUÇÁ - PARÁ
CEP: 68750-000 • FONE: (91) 9169-9593 • E-MAIL: tssaude@hotmail.com

LOTE 14- MATERIAL ODONTOLÓGICO- CURETAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID.	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
137	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO	Escavador de dentina duplo longo, autoclavável, em aço inox, tamanho 17L.	UNIDADE	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
138	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO	Escavador de dentina duplo oitavado, autoclavável, aço inox, tamanho 14.	UNIDADE	800	R\$ 125,00	R\$ 100.800,00
139	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO	Escavador de dentina duplo longo, autoclavável, aço inox, tamanho 20	UNIDADE	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
140	CURETAS DE LUCAS	Cureta de Lucas, autoclavável, aço inox, tamanho 85.	UNIDADE	800	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00
141	CURETAS 05/06 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 5/6.	UNIDADE	800	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00
142	CURETAS 07/08 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 7/8.	UNIDADE	800	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00
143	CURETAS 11/12 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 11/12	UNIDADE	800	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00
144	CURETAS 13/14 DE GRAYCE	Curetas de periodontia, em aço inox, autoclavável, tamanho 13/14	UNIDADE	800	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00
145	EXTRATOR McCALL	Cureta de periodontia McCall, número 13-14, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	R\$ 11,85	R\$ 9.480,00
Total do Lote:						R\$ 180.040,00

LOTE 15- MATERIAL ODONTOLÓGICO- ESPÁTULAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
146	ESPÁTULA PARA RESINA	Espátula para resina dupla, autoclavável, aço inox, tamanho 2.	UNIDADE	800	R\$ 11,85	R\$ 9.480,00
147	ESPÁTULA FLEXÍVEL Nº 7	Espátula para cera, número 7, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	R\$ 13,20	R\$ 10.560,00
148	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	Espátula de inserção, autoclavável, aço inox	UNIDADE	800	R\$ 11,85	R\$ 9.480,00
Total do Lote:						R\$ 29.520,00

LOTE 16- MATERIAL ODONTOLÓGICO - PINÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
149	PINÇA CLÍNICA	Pinça clínica para algodão, autoclavável, aço inox, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	800	R\$ 12,52	R\$ 10.016,00
150	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	Pinça hemostática Kelly curva, tamanho 14 cm, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	R\$ 39,40	R\$ 31.520,00
151	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	Pinça hemostática Kelly reta, tamanho 14 cm.	UNIDADE	800	R\$ 39,40	R\$ 31.520,00
152	PINÇA PORTA AGULHA	Pinça porta agulha mayo hegar, tamanho 14 cm, autoclavável, aço inox.	UNIDADE	800	R\$ 49,70	R\$ 39.760,00
153	PINÇA DIETRICH	Pinça Dietrich dissecação, tamanho 15 cm, autoclavável, aço inox	UNIDADE	800	R\$ 92,45	R\$ 73.960,00



T. S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 09.472.252/0001-98 • Inscrição Estadual: 15.271.663-7

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, S/Nº - CENTRO - CURUÇA - PARÁ
CEP: 68750-000 • FONE: (91) 9169-9593 • E-MAIL: tssaude@hotmail.com

154	PINÇA SERVENTE DE INSTRUMENTAL GRANDE	Pinça para apreensão de instrumental, autoclavável, aço inox	UNIDADE	300	R\$ 147,70	R\$ 44.310,00
Total do Lote:						R\$ 231.086,00

Total Geral dos Lotes R\$ 3.524.105,50

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo de Entrega: 30 dias

Condições de pagamento: até 30 dias

Obs.: nos preços já estão INCLUSOS, FRETE, IMPOSTOS e outros.

Curuçá/Pará, 20 de Dezembro de 2019


T.S.DOS SANTOS PROD. P/ SAÚDE
CNPJ: 09.472.252/0001-98